事 務 連 絡

令和５年１２月１８日

関 係 各 位

公益財団法人 全日本空手道連盟

選手強化委員会

２０２４年プレミアリーグ大会、シリーズＡ大会への個人参加について

表記について、下記のとおりお知らせします。

記

１、参加登録（エントリー）について

自由登録（エントリー）とする。

  ２、参加登録（エントリー）期間について

   プレミアリーグ大会

WKFイベントランキング１位～３２位の選手は、第１フェーズの２週目から個人で

エントリーが可能です。

   シリーズ A大会

   WKFランキング３３位以降の選手は、第２フェーズ期間中に個人でエントリーが可

   能です。

   ※詳しくは各大会のブリテンでご確認ください。

３、大会参加に関する注意事項

（１）渡航前に必ず大会での傷害等が補償される保険に加入してください。

  （２）出国及び帰国に際しては外務省及び厚生労働省等関係省庁及び地方公共団体

並びに公共機関の定めたルールに従ってください。

  （３）登録の際に大会運営側からスポーツデータにアップロードした顔写真が不適

切と判断され（顔部分が小さい、複数人が映っている、横向きなど）顔写真

の再提出を求められた場合、登録内容に不備があった場合などは「登録内容

変更手数料」を請求されますので注意してください。

     ※ご自身のアカウントの顔写真がパスポートの顔写真と同基準になっている

かどうか、また入力漏れがないかどうか必ず確認をしてください。

  （４）参加登録（エントリー）をした後に出場をキャンセルする場合は、大会初日

の４８時間前までに WKFにメールで通知をする必要があります。正当な理由

なく無断キャンセルをした場合、その後の大会に参加登録（エントリー）が

できなくなりますのでご注意ください。詳しくは各大会ブリテンでご確認く

ださい。

  （５）空手着の左胸に国旗ワッペンを付ける場合は、日の丸のワッペンとしてくだ

さい（ナショナルチーム用の JAPANワッペンをつけることができません）。

なお、国旗ワッペンの縫い付けは義務ではありません。

（６）表彰式の際はジャージの着用が義務付けられておりますが、過去の JAPANジ

ャージの着用はできません。お手持ちのジャージ着用してください（JAPAN

の表記がないジャージも着用可能です）。

（７）両大会は国際大会であり、ナショナルチームに所属していなくても「日本

代表選手」です。日本代表選手として大会に参加していることを十分自覚

し、 現地での行動やＳＮＳでの発信に十分注意してください。

   （８）大会に関して不明な点がありましたら、各大会のブリテン、最新の WKF競技

規定等でご確認ください。

以 上